
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     118    DEL    27/08/2009  

 ART. 62 DEL REGOLAMENTO COMUNALE SUL FUNZIONAMENTO DEL 
CONSIGLIO  COMUNALE  -  APPROVAZIONE  VERBALI  DELIBERAZIONI 
CONSILIARI  ADOTTATE  NEL  PRECEDENTE  MANDATO 
AMMINISTRATIVO 

L'anno  duemilanove , il giorno  ventisette , del mese di  agosto , alle ore  14:30  nella 
Residenza comunale.

La Giunta si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Marco Tamanti.

Partecipa alla Seduta la Dott.ssa Antonietta Renzi, Segretario Generale, e ne cura la 
verbalizzazione (T.U. n.  267/2000, art. 97, c. 4 ).

1 TAMANTI MARCO Sindaco P

2 GERBONI MARIA CLAUDIA Vice Sindaco P

3 TONTI GIANFRANCO Assessore P

4 MANCINI ASTORRE Assessore P

5 ANGELINI ALESSANDRA Assessore P

6 PALMACCI MAURO Assessore P

7 BACCHINI ROBERTA Assessore

Totale presenti n.  6 

Il presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida 
ed aperta.

Visti i seguenti PARERI previsti dall'art. 49 - comma 1 – del T.U. EE.LL. di cui al 
Decreto Leg.vo 18.8.2000 n. 267.

Parere favorevole per la Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Servizio

  Claudia Rufer 



 
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in data 6- 7 giugno 2009 si sono tenute le consultazioni per l'elezione 
diretta del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio comunale;

- che l'art. 62 del vigente  regolamento comunale per il funzionamento del Consiglio 
Comunale  prevede  espressamente  che  .........”i  verbali  dell'ultima  seduta  del  Consiglio 
Comunale  e  delle  sedute  precedenti,  non  ancora  approvati,  nel  caso  di  rinnovazione 
dell'organo, sono approvati dalla Giunta Comunale....”;

- che all'o.d.g. del consiglio comunale convocato per la data 3 agosto 2009 sono 
stati inseriti come argomenti oggetto di trattazione l'approvazione di verbali di deliberazioni 
consiliari  afferenti  il  precedente  mandato  amministrativo  appena  conclusosi  come 
comunicazione da rendere, da parte del Presidente dello stesso Consiglio, al nuovo organo 
insediatosi  in data 13 luglio  2009,  a  seguito di  rinnovazione determinato dalle  suddette 
consultazioni amministrative;

Tutto ciò considerato;

Visti i verbali delle seguenti sedute consiliari:
a) verbali della seduta del        15 marzo 2007;
b) verbali della seduta del        19 aprile 2007;
c) verbali della seduta del  29 novembre 2007;
d) verbali della seduta dell'        8 aprile  2009;

Riscontrata la competenza della Giunta Comunale per disposizione regolamentare;

Ritenuto di dover procedere all'approvazione dei verbali sopra indicati trattandosi 
di trascrizioni di interventi e di dichiarazioni di voto espresse durante la trattazione di 
argomenti oggetto di discussione all'interno di sedute consiliari del mandato amministrativo 
2004-2009, dando atto che la trascrizione stessa è fatta sulla base di registrazioni 
regolarmente avvenute;

Visto il D.lgs. n. 267/2000;
Visto il D.lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;

Con voti palesi  unanimi;

D E L I B E R A 

- di  approvare,   ai  sensi  dell'art.  62 del  regolamento per il  funzionamento per i 
motivi indicati in premessa narrativa che si richiama espressamente, i verbali delle sedute 
del Consiglio Comunale come sotto riportate, allegati quali parte integrante e sostanziale 
del presente atto: 

a) verbali della seduta del        15 marzo 2007;
b) verbali della seduta del        19 aprile 2007;
c) verbali della seduta del  29 novembre 2007;
d) verbali della seduta dell'        8 aprile  2009.

Proposta GC   141/09 Delibera Giunta Comunale n. 118 del   27/08/2009 Pag.  2 di 4



..............................................................................

Successivamente, 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Su proposta del  Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza ai sensi dell'art. 134 – 4° comma 
– del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

A voti  palesi  e unanimi,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

..............................................................................

Proposta GC   141/09 Delibera Giunta Comunale n. 118 del   27/08/2009 Pag.  3 di 4



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Marco Tamanti  Antonietta Renzi 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal    31.08.2009   (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  consiglio comunale 

Dalla Residenza Municipale, lì  29.08.2009   

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal    31.08.2009   al  15.09.2009  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta GC   141/09 Delibera Giunta Comunale n. 118 del   27/08/2009 Pag.  4 di 4


